

PROTOKÓŁ

Z XV SESJI VII KADENCJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ ODBYTEJ W DNIU 12 WRZEŚNIA 2016 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał obecnych na posiedzeniu Sesji Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecnych było 14 radnych, wobec czego obrady są prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W Sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak, Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska oraz Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała.

Ad.2

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad.

Wobec braku głosów **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad, w wyniku którego został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 roku.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2023.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie lokalu Użytkowego stanowiącego mienie komunalne Gminy Odrzywół na na prowadzenie działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Odrzywole.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Odrzywół do Stowarzyszenia „Związek Samorządów Polskich”.
10. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

11. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi przyjętym Uchwałą Nr IX.61.2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 24 listopada 2015 roku.
12. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji.

Wobec braku głosów, **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4

INFORMACJA O MIĘDZYSESYJNEJ PRACY WÓJTA GMINY

Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak poinformował Radę o podjętych Zarządzeniach w okresie międzysesyjnym i pokrótce je omówił.

Zarządzenia te stanowią załącznik do protokołu.

Ponadto **Pan Wójt** poinformował, że:

- została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji na adaptację części budynku dawnego posterunku energetycznego przy ulicy Tomaszowskiej na Dom Seniora - Wigora,
- przeprowadzono postępowanie ofertowe na wyłonienie wykonawcy modernizacji boiska sportowego w Odrzywole
- toczy się postępowanie dotyczące adaptacji byłego mieszkania Pani Sekretarz Gminy na centrum multimedialne tj. nowoczesnej czytelnicy łącznie z pracownią Komputerową,
- ogłoszono postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy na plac zabaw w Kłonnie, na drogi sołeckie tj. te których wykonanie lub naprawa były zgłoszone przez sołectwa,
- został ogłoszony przetarg na siłownię napowietrzną w Odrzywole.

Pan Wójt poinformował Radę, że został zgłoszony wniosek o dotację na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Odrzywół. Wniosek ten zyskał pozytywną ocenę formalną, dotychczas nie ma jednak listy rankingowej, czyli nie wiadomo ile ten wniosek uzyska punktów w ocenie ekspertów.

Podobnie jest z wnioskiem o dotację na termomodernizację budynków Gminy. Wniosek ten został przyjęty pod względem formalnym, dotychczas nie ma jednak oceny merytorycznej.

Przygotowany jest też kolejny wniosek w programie na fotowoltaikę.

Zakwalifikowano 27 posesji spełniających warunki do zainstalowania ogniów.

Wniosek ten zostanie złożony w przyszłym tygodniu.

O zabranie głosu poprosił **radny Pan Marek Kwiatkowski**, który zapytał, jaka firma wygrała przetarg na modernizację budynku przy ul. Tomaszowskiej.

Pan Wójt odpowiedział, że prace te są na etapie projektowania. Przetarg wygrało biuro projektowe z Tomaszowa Mazowieckiego „FENIKS”.

Jest to dopiero początek prac.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego porządku obrad.

Na Sesję Rady Gminy dotarła radna Pan Elżbieta Garczyńska.

Od tej chwili obecnych na Sesji było 15 radnych.

Ad.5

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY ZA I PÓŁROCZE 2016 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że radni otrzymali Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 roku wraz z innymi materiałami na Sesję się z tym Sprawozdaniem zapoznać szczegółowo.

Następnie udzielił głosu Pani Skarbnik Gminy, która odczytała Uchwałę Nr Ra.298.2016 Składu Orzekającego RIO w Warszawie z dnia 7 września 2016 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Odrzywół Informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku, kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, a także o przebiegu realizacji planów finansowych instytucji kultury oraz SP ZOZ, gdzie §1 pozytywnie opiniuje przedłożone przez Wójta Gminy Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 roku.

Opinia RIO stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Wójtowi, który podkreślił, że nie ma żadnego zagrożenia wykonania budżetu zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Niewielkie jest wprawdzie wykonanie budżetu w dziedzinie wydatków inwestycyjnych. Jest to spowodowane w głównej mierze opóźnieniem rozpoczęcia termomodernizacji budynku Urzędu Gminy. Jest to zadanie inwestycyjne o wartości ponad 2 mln. złotych i nikt

nie rozpocznie takiego zadania nie mając zapewnionego jego finansowania. Inwestycja ta przejdzie do realizacji na rok następny.

Na budowę dróg w miejscowościach nadpilicznych uzyskano dotację w wysokości 60%.

Nie wiadomo jeszcze co będzie z finansowaniem zakupu samochodu dla OSP Odrzywół. Być może, że zostanie zaciągnięta umarzalna pożyczka, by nie stracić uzyskanych już na ten zakup środków Komendy Głównej i Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej.

Pozostałe inwestycje nie są zagrożone i zostaną wykonane.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał, jakie jest bezpieczne procentowo zadłużenie gminy.

Pani Skarbnik odpowiadając radnemu stwierdziła, że bezpieczne zadłużenie gminy, to około 60% planowanych dochodów. W przypadku naszej gminy jest to około 20%. Wskaźnik spłaty jest obliczany indywidualnie dla każdej gminy. W przypadku naszej gminy dopuszczalny wskaźnik to 10,96%, a mamy obecnie 3,92%.

Pan Wójt uzupełniając odpowiedź Pani Skarbnik stwierdził, że rozpoczęliśmy Spłacać raty kredytu przewidziane na 2017 rok, ponieważ pojawiła się nadwyżka finansowa.

Radny Pan Szymon Niemirski odnosząc się do informacji Wójta dotyczącej uzyskanych dotacji na zakup samochodu dla OSP Odrzywół poinformował radnych, że na ten cel uzyskano 200 tysięcy złotych od Komendanta Głównego i 200 tysięcy złotych od Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarnych. Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** zarządził głosowanie. Wszyscy radni byli za przyjęciem Sprawozdania.

Ad.6

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ NA LATA 2016-2023

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi Gminy, który omówił konieczne zmiany w WPF związane głównie z przesunięciem na przyszły rok modernizacji i rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy. Chodzi tu o modernizację hydrofornii w Dąbrowie, połączenie sieci wodociągowej Dąbrowa – Łęgonice, rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Cetniu i Odrzywole na ulicy Wspólnej.

W roku bieżącym zostaną poniesione wydatki na dokumentację.

Nabór wniosków na dofinansowanie będzie ogłoszony prawdopodobnie pod koniec tego miesiąca, potem kilka miesięcy będzie sprawdzał wnioski Urząd Marszałkowski, tak więc w tym roku nie ma szans na decyzję w sprawie dofinansowania.

Zmienia się też wysokość środków przeznaczonych również na inne zadania. Wystąpiły tu oszczędności wynikające z tańszego wykonania dokumentacji na kontynuację budowy chodnika w Kamiennej Woli, dokumentacji na odnowę zabytkowej Kaplicy w Stanisławowie.

Na 2017 rok przesuwamy też budowę świetlicy w Kolonii Ossie, ponieważ Ministerstwo Rolnictwa ogłosiło, że nabory wniosków na budowę świetlic z PROW będą dopiero w I kwartale 2017 roku. Nie można bowiem rozpocząć budowy przed złożeniem wniosku, bo taka decyzja jest ryzykowna, gdyż można złożyć wniosek i nie dostać środków. Doszły też nowe zadania, które nie były uwzględnione w dotychczasowej wersji WPF.

Zadaniem takim jest opracowanie dokumentacji na adaptację budynku Posterunku Energetycznego na dom dziennego pobytu seniorów, opracowaniu dokumentacji na czytelnię i świetlicę multimedialną.

Z wydatków inwestycyjnych została też wycofana dotacja na adaptację budynku po zlikwidowanej szkole w Myślakowicach.

Kwota ta pozostaje w budżecie, lecz w pozycji zadania remontowe bieżące, ponieważ taki był wymóg Wojewody, który tylko z takich paragrafów mógł wydzielić środki.

Wobec braku pytań i wniosków Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XV.114.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 12.09.2016 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2023, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ W 2016 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Skarbnik, która poinformowała, że gmina uzyskała refundację wydatków poniesionych w 2015 roku z funduszu sołeckiego. Wydatkowano 96 tysięcy złotych, uzyskaliśmy 40% refundacji tj. 36 tysięcy złotych. Kwota ta zwiększa dochody budżetu.

Wobec braku pytań i wniosków **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XV.115.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 12.09.2016r.** w sprawie zmian w Uchwale budżetowej w 2016 roku, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.8

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA UŻYCZENIE LOKALU UŻYTKOWEGO STANOWIĄCEGO MIENIEKOMUNALNE GMINY ODRZYWÓŁ NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ODRZYWOLE

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który wyjaśnił, że biblioteka jest odrębną osobą prawną i Rada Gminy musi wyrazić zgodę na użyczenie lokalu na okres powyżej 3 lat, bo do 3 lat zgodę taką wyraża Wójt. W tym wypadku chodzi o użyczenie mienia gminy na okres 5 lat.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XV.116.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 12.09.2016r.** w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie lokalu użytkowego stanowiącego mienie komunalne Gminy Odrzywół na prowadzenie działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Odrzywole, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.9.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA GMINY ODRZYWÓŁ DO STOWARZYSZENIA „ZWIĄZEK SAMORZĄDÓW POLSKICH”

Przewodniczący Rady udzielił głosu **Wójtowi Gminy**, który wyjaśnił radnym, że gmina należy już do jednego związku komunalnego, jest to Związek Gmin Wiejskich zrzeszających wszystkie gminy. Należą do tego związku zarówno gminy najbogatsze, jak i najbiedniejsze, co powoduje, że występują różnice interesów. Nie chcemy wystąpić z tego związku, lecz biedniejsze samorządy tzw. ściany wschodniej, biednych obszarów Mazowsza postanowiły utworzyć własny Związek Samorządów Polskich, by Związek ten lepiej reprezentował interesy tych biedniejszych gmin.

Do Związku tego przystąpiło już kilkaset gmin, w tym również większość gmin naszego powiatu zadeklarowało przystąpienie do tego związku.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XV.117.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 12.09.2016 roku** w sprawie przystąpienia Gminy Odrzywół do Stowarzyszenia „Związek Samorządów Polskich”, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.10

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE W SPRAWIE WYBORU METODY USTALENIA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ USTALENIA WYSOKOŚCI TEJ OPŁATY

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Sekretarz Gminy, która wyjaśniła, że konieczność podjęcia niniejszej Uchwały jest wynikiem zakwestionowania Przez RIO niektórych zapisów Uchwały podjętej w czerwcu b.r.

Chodzi o uszczegółowienie niektórych zapisów.

Pani Sekretarz podkreśliła, że nie zmienia się wysokość opłaty za odbiór odpadów, jedynie niektóre zapisy wcześniejszej Uchwały.

Wobec braku pytań w tej sprawie **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XV.118.2016 Rady Gminy Odrzywół z dnia 12 września 2016 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W PROGRAMIE WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI PRZYJĘTYM UCHWAŁĄ NR IX.61.2015 RADY GMINY ODRZYWÓŁ Z DNIA 24 LISTOPADA 2015 ROKU.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Pani Sekretarz**, która stwierdziła, że Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie współpracy z organizacjami pozarządowymi w listopadzie ubiegłego roku.

Uchwała taka jest podejmowana na każdy rok.

Z niektórych programów unijnych można uzyskać dofinansowanie różnych projektów realizowanych w gminach na korzystniejszych warunkach, gdy o środki te wystąpią organizacje pozarządowe.

Aby jednak organizacja pozarządowa mogła wystąpić o środki na realizację jakiegoś projektu, który stanowi zadanie gminy, musi mieć upoważnienie gminy do przeprowadzenia tego projektu. Stąd konieczność wprowadzenia zmian w uchwale z listopada 2015 roku

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XV.119.2016 Rady Gminy Odrzywół**

z dnia 12.09.2016 roku w sprawie wprowadzenia zmian w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi przyjętymi Uchwałą Nr IX.61.2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 24 listopada 2015 roku, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Ad.12

INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

Po przerwie **Przewodniczący Rady Gminy** wznowił obrady i udzielił głosu **radnemu Arturowi Macierzyńskiemu**, który zapytał jaka kwota jest przeznaczona na budowę napowietrznej siłowni w Odrzywole.

Pan Wójt odpowiedział, że kosztorys opiewa na 37 tysięcy złotych i około 3 tysięcy na dokumentację. W budżecie przewidziane jest na ten cel 40 tys. zł. Są to trzy podwójne stanowiska, a usytuowane to będzie na działce obok mini boiska przy ulicy Opoczyńskiej.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu **radnej Pani Krystynie Papis**, która zapytała, czy można przenieść projektowany plac zabaw w Kłonnie, by był on usytuowany od strony drogi przez wieś, a nie od strony drogi powiatowej do Przysuchy.

Pan Wójt stwierdził, że istnieje możliwość zmiany projektu, lecz usytuowanie od strony drogi powiatowej będzie bezpieczniejsze pod względem możliwości dewastacji urządzeń, ponieważ od tej strony zostanie zamontowana kamera monitoringu.

Jako kolejny, zabrał głos **radny Pan Rafał Dobrodziej**, który zwrócił się z zapytaniami:

1/ o realizację Uchwały dotyczącej renowacji i modernizacji oświetlenia ulicznego,

2/ o możliwość budowy chodnika na ulicy Ogrodowej w Wysokinie

Pan Wójt odpowiedział, że obecnie na chodniki już nie ma możliwości uzyskania dotacji i wprawdzie istnieje możliwość budowy chodnika, lecz byłoby dobrze, by wieś partycypowała w budowie poprzez przeznaczenie na ten cel funduszu sołectkiego.

Odnosnie modernizacji oświetlenia ulicznego, **Pan Wójt** stwierdził, że ma być Program w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska na wymianę kompleksową, by nie wymieniać po 2-3 lampy.

Jeżeli taki program będzie, to wówczas można by wymienić oświetlenie w całej gminie.

Radny Pan Zbigniew Kwaśniak zgłosił potrzebę wycięcia zarośli przy skrzyżowaniu drogi krajowej z drogą w kierunku Ossy.

Pan Wójt stwierdził, że nada bieg wnioskowi i w najbliższym czasie zarośla te zostaną wycięte.

Ad.13.

SPRAWY RÓŻNE

Przewodniczący Rady Gminy odczytał list od Dyrekcji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście n/Pilicą, zawierający podziękowanie za dotację na doposażenie szpitala.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu zarówno wśród radnych jak i obecnych na Sesji sołtysów, **Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XV Sesję VII kadencji Rady Gminy Odrzywół.

Obrady zakończyły się o godzinie 16²⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Marszałek

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Stanisław Gapys